Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ

Муниципальный совет

Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544-58-41

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.03.2013 г. № 3

О внесении изменений в решение
Муниципального совета
муниципального образования
Финляндский округ
от 11.12.2012 г. № 28
«Об утверждении местного бюджета
муниципального образования
Финляндский округ на 2013 год»

В соответствии со ст. 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Изложить пункт 1 решения Муниципального совета муниципального образования
Финляндский округ от 11.12.2012 г. № 28 (далее – Решение) в новой редакции:

«Утвердить местный бюджет муниципального образования Финляндский округ
на 2013 год:

- по доходам в сумме 88 948,3 тыс. руб.;
- по расходам в сумме 99 929,3 тыс. руб.;
- с дефицитом бюджета 10 981,0 тыс. руб.»
2.  Изложить приложение 2 Решения «Ведомственная структура расходов местного

бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2013 год» в новой редакции
согласно приложению 1 к настоящему решению.

3.  Изложить приложение 3 Решения «Источники финансирования дефицита местного
бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2013 год» в новой согласно
приложению 2 к настоящему решению.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального
образования.

5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия
председателя Муниципального совета В.Ф.Беликов

1

2

Приложение № 1

к решению Муниципального совета
муниципального образования

Финляндский округ
от 26.03.2013 г. № 3

Ведомственная структура
расходов местного бюджета

муниципального образования Финляндский округ
на 2013 год

      (тыс. руб.)

Номер Наименование Код
ГРБС

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой
статьи

Код
вида

расходов
Сумма

1. МЕСТНАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

920       99929,3

1.1. Функционирование
высшего должностного
лица субъекта Российской
Федерации и
муниципального
образования

920 0102     995,5

1.1.1. Глава муниципального
образования

920 0102 002 01 01   995,5

1.1.1.1. Расходы на выплаты
персоналу органов местного
самоуправления

920 0102 002 01 01 120 981,5

1.1.1.1.1. Фонд оплаты труда и
страховые взносы

920 0102 002 01 01 121 976,5

1.1.1.1.2. Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты
труда

920 0102 002 01 01 122 5,0

1.1.1.2. Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
муниципальных нужд

920 0102 002 01 01 244 14,0

1.2. Функционирование
законодательных
(представительных)
органов государственной
власти и
представительных органов
муниципальных
образований

920 0103     3837,2

1.2.1. Депутаты
представительного органа
муниципального
образования,
осуществляющие свою
деятельность на постоянной

920 0103 002 02 01   838,5

3

основе
1.2.1.1. Фонд оплаты труда и

страховые взносы
920 0103 002 02 01 121 838,5

1.2.2. Компенсационные расходы
на осуществление
депутатской деятельности
депутатам,
осуществляющим свои
полномочия на
непостоянной основе

920 0103 002 02 02   220,4

1.2.2.1. Пособия и компенсации
гражданам и иные
социальные выплаты, кроме
публичных нормативных
обязательств

920 0103 002 02 02 321 220,4

1.2.3. Аппарат Муниципального
совета

920 0103 002 03 01   2778,3

1.2.3.1. Фонд оплаты труда и
страховые взносы

920 0103 002 03 01 121 2760,8

1.2.3.2. Закупка товаров, работ,
услуг в сфере
информационно-
коммуникационных
технологий

920 0103 002 03 01 242 17,5

1.3 Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций

920 0104     16838,7

1.3.1 Глава Местной
администрации

920 0104 002 04 01   976,5

1.3.1.1 Фонд оплаты труда и
страховые взносы

920 0104 002 04 01 121 976,5

1.3.2. Содержание и обеспечение
деятельности Местной
администрации по решению
вопросов местного значения

920 0104 002 05 01   15857,2

1.3.2.1. Фонд оплаты труда и
страховые взносы

920 0104 002 05 01 121 13720,3

1.3.2.2. Иные закупки товаров,
работ и услуг для
муниципальных нужд

920 0104 002 05 01 240 2018,8

1.3.2.2.1 Закупка товаров, работ,
услуг в сфере
информационно-
коммуникационных
технологий

920 0104 002 05 01 242 527,7

1.3.2.2.2. Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
муниципальных нужд

920 0104 002 05 01 244 1491,1

1.3.2.3. Уплата налогов, сборов и 920 0104 002 05 01 850 118,1

4

иных платежей
1.3.2.3.1. Уплата налога на имущество

организаций и земельного
налога

920 0104 002 05 01 851 108,0

1.3.2.3.2. Уплата прочих налогов,
сборов и иных платежей

920 0104 002 05 01 852 10,1

1.3.3. Определение должностных
лиц, уполномоченных
составлять протоколы об
административных
правонарушениях, и
составление протоколов об
административных
правонарушениях

920 0104 002 05 02   5,0

1.3.3.1. Выполнение отдельных
государственных
полномочий за счет
субвенций из фонда
компенсаций Санкт-
Петербурга

920 0104 002 05 02 598 5,0

1.4 Резервные фонды 920 0111     50,0
1.4.1 Резервный фонд местной

администрации
920 0111 070 01 01   50,0

1.4.1.1. Резервные средства 920  0111 070 01 01 870 50,0
1.5. Другие

общегосударственные
вопросы

920 0113     745,0

1.5.1. Формирование архивных
фондов органов местного
самоуправления

920 0113 090 01 01   135,0

1.5.1.1. Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
муниципальных нужд

920 0113 090 01 01 244 135,0

1.5.2. Расходы на осуществление
поддержки граждан и
общественных объединений,
участвующих в обеспечении
правопорядка на территории
муниципального
образования

920 0113 092 01 01   400,0

1.5.2.1. Субсидии некоммерческим
организациям (за
исключением
муниципальных
учреждений)

920 0113 092 01 01 630 400,0

1.5.3. Проведение публичных
слушаний и собраний
граждан

920 0113 092 02 01   100,0

5

1.5.3.1. Прочая закупка товаров,

работ и услуг для
муниципальных нужд

920 0113 092 02 01 244 100,0

1.5.4. Расходы на уплату членских
взносов на осуществление
деятельности Совета
муниципальных
образований Санкт-
Петербурга и содержание
его органов

920 0113 092 03 01   60,0

1.5.4.1. Уплата прочих налогов,
сборов и иных платежей

920 0113 092 03 01 852 60,0

1.5.5. Формирование и
размещение
муниципального заказа

920 0113 092 04 01   50,0

1.5.5.1. Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
муниципальных нужд

920 0113 092 04 01 244 50,0

1.6. Защита населения и
территории от
чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, гражданская
оборона

920 0309     152,4

1.6.1. Расходы на мероприятия в
области защиты населения и
территории муниципального
образования от
чрезвычайных ситуаций,
гражданской обороны по
ЦМП

920 0309 795 01 01   152,4

1.6.1.1. Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
муниципальных нужд

920 0309 795 01 01 244 152,4

1.7. Общеэкономические
вопросы

920 0401     150,0

1.7.1.  Расходы на участие в
организации и
финансировании временного
трудоустройства
несовершеннолетних от  14
до 18 лет в свободное от
учебы время

920 0401 510 01 01   100,0

1.7.1.1. Субсидии юридическим
лицам (кроме
муниципальных
учреждений) и физическим
лицам - производителям
товаров, работ, услуг

920 0401 510 01 01 810 100,0

6

1.7.2. Расходы на участие в
организации и
финансировании временного
трудоустройства
безработных граждан,
испытывающих трудности в
поиске работы

920 0401 510 01 02   50,0

1.7.2.1. Субсидии юридическим
лицам (кроме
муниципальных
учреждений) и физическим
лицам - производителям
товаров, работ, услуг

920 0401 510 01 02 810 50,0

1.8. Связь и информатика 920 0410     4,7
1.8.1. Расходы на содержание

муниципальной
информационной службы

920 0410 330 01 01   4,7

1.8.1.1. Закупка товаров, работ,
услуг в сфере
информационно-
коммуникационных
технологий

920 0410 330 01 01 242 4,7

1.9. Благоустройство 920 0503     54744,5
1.9.1. Расходы на текущий ремонт

придомовых территорий и
дворовых территорий
муниципального
образования, включая
проезды и въезды,
пешеходные дорожки

920 0503 600 01 01   22896,0

1.9.1.1. Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
муниципальных нужд

920 0503 600 01 01 244 22896,0

1.9.2. Расходы на организацию
дополнительных
парковочных мест на
дворовых территориях
муниципального
образования

920 0503 600 01 02   5300,0

1.9.2.1. Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
муниципальных нужд

920 0503 600 01 02 244 5300,0

1.9.3. Расходы на установку,
содержание и ремонт
ограждений газонов на
территории муниципального
образования

920 0503 600 01 03   1500,0

1.9.3.1. Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
муниципальных нужд

920 0503 600 01 03 244 1500,0

7

1.9.4. Расходы на установку и
содержание малых
архитектурных форм,
уличной мебели и
хозяйственно-бытового
оборудования,
необходимого для
благоустройства территории
муниципального
образования

920 0503 600 01 04   500,0

1.9.4.1. Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
муниципальных нужд

920 0503 600 01 04 244 500,0

1.9.5. Расходы на устройство
искусственных неровностей
на проездах и въездах на
придомовых территориях и
дворовых территориях в
рамках благоустройства
территории муниципального
образования

920 0503 600 01 05   800,0

1.9.5.1. Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
муниципальных нужд

920 0503 600 01 05 244 800,0

1.9.6. Расходы на участие в
обеспечении чистоты и
порядка на территории
муниципального
образования

920 0503 600 02 01

10,0

1.9.6.1. Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
муниципальных нужд

920 0503 600 02 01
244

10,0

1.9.7. Расходы на ликвидацию
несанкционированных
свалок бытовых отходов,
мусора на территории
муниципального
образования

920 0503 600 02 02   20,0

1.9.7.1. Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
муниципальных нужд

920 0503 600 02 02 244 20,0

1.9.8. Расходы на уборку
территорий, водных
акваторий, тупиков и
проездов муниципального
образования

920 0503 600 02 03   220,0

1.9.8.1. Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
муниципальных нужд

920 0503 600 02 03 244 220,0

1.9.9. Расходы на организацию
работ по компенсационному
озеленению на территории
муниципального
образования

920 0503 600 03 01   5600,0

8

1.9.9.1. Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
муниципальных нужд

920 0503 600 03 01 244 5600,0

1.9.10. Расходы на содержание
территорий зеленых
насаждений
внутриквартального
озеленения, ремонт
расположенных на них
объектов зеленых
насаждений, защита зеленых
насаждений

920 0503 600 03 02   575,0

1.9.10.1. Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
муниципальных нужд

920 0503 600 03 02 244 575,0

1.9.11. Расходы на проведение
санитарных рубок, удаление
аварийных, больных
деревьев и кустарников в
отношении зеленых
насаждений
внутриквартального
озеленения муниципального
образования

920 0503 600 03 03   825,0

1.9.11.1. Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
муниципальных нужд

920 0503 600 03 03 244 825,0

1.9..12. Расходы на создание зон
отдыха, в том числе
обустройство, содержание и
уборку детских площадок на
территории муниципального
образования

920 0503 600 04 01   12786,5

1.9.12.1. Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
муниципальных нужд

920 0503 600 04 01 244 12786,5

1.9..13. Расходы на обустройство,
содержание и уборку
спортивных площадок на
территории муниципального
образования

920 0503 600 04 02   3612,0

1.9.13.1. Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
муниципальных нужд

920 0503 600 04 02 244 3612,0

1.9.14. Расходы на выполнение
оформления к праздничным
мероприятиям на
территории муниципального
образования

920 0503 600 04 03   100,0

1.9.14.1. Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
муниципальных нужд

920 0503 600 04 03 244 100,0

9

1.10 Профессиональная
подготовка,
переподготовка и
повышение квалификации

920 0705     200,0

1.10.1. Расходы на подготовку,
переподготовку и
повышение квалификации
выборных должностных лиц
местного самоуправления, а
также муниципальных
служащих и работников
муниципальных учреждений

920 0705 428 01 01   200,0

1.10.1.1. Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
муниципальных нужд

920 0705 428 01 01 244 200,0

1.11. Молодёжная политика и
оздоровление детей

920 0707     2567,8

1.11.1. Расходы на проведение
мероприятий по военно-
патриотическому
воспитанию молодежи на
территории муниципального
образования

920 0707 431 01 01   1325,0

1.11.1.1.. Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
муниципальных нужд

920 0707 431 01 01 244 1325,0

1.11.2.. Расходы на организацию и
проведение досуговых
мероприятий для детей и
подростков, проживающих
на территории
муниципального
образования

920 0707 431 02 01   718,8

1.11.2.1. Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
муниципальных нужд

920 0707 431 02 01 244 718,8

1.11.3. Расходы на участие в
профилактике терроризма и
экстремизма, а также в
минимизации и (или)
ликвидации последствий
проявления терроризма и
экстремизма на территории
муниципального
образования по ЦМП

920 0707 795 01 02   282,0

1.11.3.1. Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
муниципальных нужд

920 0707 795 01 02 244 282,0

1.11.4. Расходы на участие в
деятельности по
профилактике
правонарушений на
территории муниципального
образования по ЦМП

920 0707 795 01 03   82,0

10

1.11.4.1. Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
муниципальных нужд

920 0707 795 01 03 244 82,0

1.11..5. Расходы на участие в
реализации мер по
профилактике дорожно-
транспортного травматизма
на территории
муниципального
образования по ЦМП

920 0707 795 01 04   160,0

1.11.5.1. Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
муниципальных нужд

920 0707 795 01 04 244 160,0

1.12. Культура  920 0801     3168,0
1.12.1. Расходы на организацию

местных и участие в
организации и проведении
городских праздничных и
иных зрелищных
мероприятий

920 0801 440 01 01   3168,0

1.12.1.1. Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
муниципальных нужд

920 0801 440 01 01 244 3168,0

1.13. Социальное обеспечение
населения

920 1003     699,9

1.13.1. Расходы на предоставление
доплат к пенсии лицам,
замещавшим
муниципальные должности
и должности муниципальной
службы

920 1003 505 01 01   699,9

1.13.1.1. Мера социальной
поддержки населения по
публичным нормативным
обязательствам

920 1003 505 01 01 314 699,9

1.14. Охрана семьи и детства 920 1004     13885,2
1.14.1. Организация и

осуществление деятельности
по опеке и попечительству

920 1004 002 05 03   3983,9

1.14.1.1. Выполнение отдельных
государственных
полномочий за счет
субвенций из фонда
компенсаций Санкт-
Петербурга

920 1004 002 05 03 598 3983,9

1.14.2. Расходы на содержание
ребенка в семье опекуна и
приемной семье

920 1004 520 13 01   8257,2

1.14.2.1. Выполнение отдельных
государственных
полномочий за счет
субвенций из фонда
компенсаций Санкт-
Петербурга

920 1004 520 13 01 598 8257,2

11

1.14.3. Расходы на выплату
вознаграждения,
причитающегося приемному
родителю

920 1004 520 13 02   1644,1

1.14.3.1. Выполнение отдельных
государственных
полномочий за счет
субвенций из фонда
компенсаций Санкт-
Петербурга

920 1004 520 13 02 598 1644,1

1.15. Массовый спорт 920 1102     323,0
1.15.1. Расходы на создание

условий для развития на
территории муниципального
образования массовой
физической культуры и
спорта

920 1102 487 01 01   323,0

1.15.1.1. Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
муниципальных нужд

920 1102 487 01 01 244 323,0

1.16. Периодическая печать и
издательства

920 1202     1567,4

1.16.1. Расходы на периодические
издания, учрежденные
органами местного
самоуправления

920 1202 457 01 01   1567,4

1.16.1.1. Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
муниципальных нужд

920 1202 457 01 01 244 1567,4

 Итого         99929,3

12

Приложение № 2

к решению Муниципального совета
муниципального образования

Финляндский округ
от 26.03.2013 г. № 3

Источники финансирования дефицита местного бюджета
муниципального образования Финляндский округ

на 2013 год
  (тыс. руб.)

Код Наименование показателя Сумма
000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

10981,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджета

10981,0

920 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов внутригородских муниципальных
образований Санкт-Петербурга

-88948,3

920 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов внутригородских муниципальных
образований Санкт-Петербурга

99929,3

Итого источников финансирования дефицита
бюджета

10981,0